
ZARZĄDZANIE W KULTURZE 
2014, 15, z. 1, s. 77-80

SPRAWOZDANIA I RECENZJE

Zarządzanie mediami. Teoria i praktyka
7.03-8.03.2013
Katedra Zarządzania i Ekonomiki Mediów, Instytut Kultury UJ

Katedra Zarządzania i Ekonomiki Mediów Instytutu Kultury Uniwersytetu Ja
giellońskiego zorganizowała w dniach 7 i 8 marca 2013 roku konferencję naukową 
zatytułowaną Zarządzanie mediami. Teoria i praktyka. Uczestniczyli w niej uczeni 
z całej Polski oraz Stanów Zjednoczonych, zajmujący się teoretycznymi i praktycz
nymi aspektami procesów związanych z zarządzaniem mediami. Profesor Bożena 
Mierzejewska z Uniwersytetu Fordham w Nowym Jorku wygłosiła swój referat z sie
dziby macierzystego uniwersytetu za pośrednictwem skype’a.

Przed rozpoczęciem obrad rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof, dr hab. Woj
ciech Nowak oraz przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jan Dwo
rak podpisali list intencyjny dotyczący współpracy w zakresie realizacji projektu pod 
nazwą Konferencja Mediów Publicznych. W liście napisano:

Zważywszy na wielowiekowe tradycje badawczo-naukowe najstarszego polskiego Uniwersy
tetu, którego zadaniem było i jest wytyczanie nowych kierunków rozwoju ludzkiej myśli w at
mosferze tolerancji i wolności w dziedzinie badań oraz nauczania z poszanowaniem godności 
człowieka i dla jego dobra, a także mając na względzie to, że Krajowa Rada Radiofonii i Tele
wizji jako organ konstytucyjny stoi na straży wolności słowa, prawa do informacji oraz intere
su publicznego w radiofonii i telewizji, my niżej podpisani postanawiamy wznowić w 2014 r., 
to jest w 650 rocznicę działalności Uniwersytetu Jagiellońskiego, Konferencję Mediów Pub
licznych, której przedmiotem będzie namysł badawczy nad rolą, przemianami i zadaniami me
diów publicznych w Polsce i na świecie.

W trakcie dwudniowych obrad wygłoszono kilkadziesiąt referatów, których te
matyka na ogół koncentrowała się wokół najistotniejszych dla współczesnych me
diów zagadnień: cyfryzacji i konwergencji. W wystąpieniach poruszono tematy od
noszące się do przejścia z nadawania analogowego do cyfrowego, które powoduje 
-  między innymi -  zanikanie prasy w tradycyjnym, papierowym wydaniu. Następ
stwem procesów cyfryzacyjnych jest także konwergencja, czyli upodobnianie się -  
różnych -  mediów, zatem postępujący proces koncentracji i monopolizacji w warun
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kach globalizacji oraz kryzys społeczny i ekonomiczny stawiająorganizacje medialne 
wobec nieznanych dotąd wyzwań. W tej sytuacji szczególnego znaczenia nabiera za
rządzanie mediami. Wymaga ono nie tylko coraz bardziej specjalistycznej wiedzy 
z różnych dziedzin, lecz także wielu nowych umiejętności.

W drugim dniu konferencji debata toczyła się wokół następujących zagadnień:
1. Jak w czasach burzliwych przemian i wyzwań, które niosą owe przemiany, 

zwłaszcza w kontekście nowego zasobu podstawowego, jakim jest informacja -  na
leży definiować pojęcie mediów, by oddawało ono ich istotę?

2. Jak -  w ten sposób zdefiniowanymi mediami -  zarządzać i gdzie szukać źródeł 
ich finansowania, by mogły wypełnić swoje podstawowe funkcje?

3. Jak zachować podstawowe wartości moralne w coraz bardziej zinstrumentali- 
zowanym świecie mediów?

Pierwszego dnia obrad konferencji (7 marca 2013 roku) w Klubie pod Jaszczura
mi odbył się panel studencki; zaprezentowano 4 referaty. Uczestniczyli w nim w cha
rakterze gości przewodniczący KRRiT Jan Dworak i władze regionalnych spółek 
Polskiego Radia oraz oddziałów regionalnych TVP z całej Polski.

Bogusław Nierenberg
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